
USNESENÍ z 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 22. 6. 2007

UZ/18/1/2007 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 22. 6. 2007

UZ/18/2/2007 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 17. 5. 2007 dle důvodové zprávy

UZ/18/3/2007 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

UZ/18/4/2007 Úvěrová smlouva s Evropskou investiční bankou

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úvěrovou smlouvu s Evropskou investiční bankou

3. z m o c ň u j e  Radu  Olomouckého  kraje  ke  všem  úkonům  souvisejících
s čerpáním jednotlivých tranší z úvěrové smlouvy s Evropskou investiční bankou

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Jiřího  Juřenu,  vedoucího  ekonomického  odboru,
k parafování smlouvy s Evropskou investiční bankou

6. u k l á d á  informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o realizaci projektu, na který
se čerpá úvěr z Evropské investiční banky

O: Rada Olomouckého kraje
T: prosinec příslušného roku

UZ/18/5/2007 Dohoda  o  narovnání  v  rámci  projektu  "Morava  a  Slezsko  -
přijďte  a  poznejte  více!"  mezi  kraji  Moravskoslezským,
Olomouckým, Jihomoravským a Zlínským

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UZ/14/3/2006 ze dne 13. 11. 2006

1



3. s c h v a l u j e   uzavření dohody o narovnání v rámci projektu "Morava a Slezsko -
přijďte  a  poznejte  více!"  mezi  Moravskoslezským  krajem,  Olomouckým  krajem,
Jihomoravským krajem a Zlínským krajem, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu o narovnání dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/18/6/2007 Smlouva  o  spolupráci  a  spolufinancování  projektu  "Průvodce
po  nejkrásnějších  místech  Moravy  a  Slezska"  mezi  kraji
Moravskoslezským, Olomouckým, Zlínským a Jihomoravským

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování  při  realizaci
projektu  "Průvodce  po  nejkrásnějších  místech  Moravy"  mezi  Moravskoslezským
krajem,  Olomouckým  krajem,  Zlínským  krajem  a  Jihomoravským  krajem  ve  výši
300 000 Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  spolupráci  a  spolufinancování  dle  bodu  
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/18/7/2007 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  –  dodatky
ke smlouvám II. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu, které spočívají ve změně výše podpory, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu, které spočívají ve změně výše podpory, dle bodu 2  usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/18/8/2007 Smlouva  č.  137P/2007  o  poskytnutí  finančních  prostředků
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přijetí  závazku  k  vrácení  finančních  prostředků  poskytnutých
z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  pro  akce  uvedené  v  Příloze  č.  1
Smlouvy č. 137P/2007 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu
dopravní  infrastruktury  na  rok  2007,  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem
dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ: 708 56 508, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   závazek  k  vrácení  finančních  prostředků  uvolněných  z  rozpočtu
Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2006,   specifikovaný  v  Příloze  č.  2
Smlouvy č. 137P/2007 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu

2



dopravní  infrastruktury  na  rok  2007,  mezi  Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem
dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9, IČ: 708 56 508, dle Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

UZ/18/9/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - závěrečný účet

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  přebytek  hospodaření  Olomouckého kraje  za rok 2006 a jeho zapojení  ve výši  
71 098 984,24 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2007 dle Přílohy č. 18

b) vyúčtování  finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2006 a jeho
zapojení  ve  výši  2  866  156,05  Kč  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  roku  2007  dle
Přílohy č. 18

c) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2006 a zapojení zůstatku
z vyúčtování finančních vztahů k Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy za rok
2006 ve výši  966 066,43 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2007 pro oblast
školství dle Přílohy č. 18

d) vyúčtování půjčených prostředků z Evropské investiční banky v roce 2006 a jejich
zapojení  ve  výši  30  660  298,58  Kč  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  roku  2007
k financování projektu "Modernizace silniční sítě" dle Přílohy č. 18

e) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2006 a jeho zapojení výši 41 345,32 Kč do
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2007 dle Přílohy č. 9

f) zůstatek Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje za rok 2006 a jeho zapojení ve výši 50 923 413,20 Kč do
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2007 dle Přílohy č. 8

g) zlepšený hospodářský výsledek hospodářské činnosti  Olomouckého kraje za rok
2006 a jeho zapojení ve výši 1 340,41 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2007
dle Přílohy č. 14

h) navržené příděly do fondů příspěvkových organizací dle upravené Přílohy č. 12

i) vydání souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2006 a to
bez výhrad

UZ/18/10/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2 a Příloze č. 3

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 4

UZ/18/11/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

3



a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 3 a Příloze č. 4

UZ/18/12/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  plnění  rozpočtu
k 30. 4. 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2007

UZ/18/13/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/18/14/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/18/15/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 8,380.000,- Kč

b) výjimku z pravidel u projektů:

 č. 21 - Dům dětí a mládeže Olomouc, příspěvková organizace, IČ: 096792 - Ozdravný
poznávací pobyt dětí z Vojvodiny (Srbsko a Černá Hora) - letní dětský tábor,

č.  24  -  Univerzita  Palackého  v Olomouci,  IČ:  61989592 -  "PAMPAEDIE"  -  KURZY
ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ PRO VEŘEJNOST"

c) financování Významných projektů Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 z přebytku
hospodaření Olomouckého kraje za rok 2006

4



3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/18/16/2007 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Nemocnice Prostějov,
příspěvková organizace, Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku  Nemocnice  Prostějov,
příspěvková organizace, Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, dle důvodové zprávy

UZ/18/17/2007 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Penzionu pro důchodce
a pečovatelské služby Olomouc, Zikova 618/14, 770 10 Olomouc

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku  Penzionu  pro  důchodce
a pečovatelské služby Olomouc, Zikova 618/14, 770 10 Olomouc, dle důvodové zprávy

UZ/18/18/2007 Seznam  vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených
k finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/18/19/2007 Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji
doporučená k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2007 -
žádosti měst Hranice a Litovel

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti  dopravy  ve  městech  Hranice
a Litovel včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/18/20/2007 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  průběžném  plnění  realizaci  projektu
Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy

5



UZ/18/21/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odprodej budovy bydlení Litovel čp. 1070 na pozemku parc. č. st.
30/1 zast.  pl.  o  výměře 1610 m2 a pozemků parc.  č.  st.  30/1 zast.  pl.  o  výměře  
1610 m2, parc. č.  25 ost. pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 26 ost. pl. o výměře 244 m2,
vše v k. ú. Chořelice, obec Litovel se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s
vedlejšími  stavbami,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Radima Bednaříka za
kupní cenu ve výši 886 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

UZ/18/22/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  302  ost.  pl.  o  výměře  118  m2,  dle
geometrického plánu č. 45 - 79/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek parc. č. 302/1 ost.
pl. o výměře 118 m2, v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, obec Potštát a části pozemku
parc. č. 376/1 ost. pl. o výměře 64 m2, dle geometrického plánu č. 124 – 79/2006 ze
dne 20. 10. 2006 pozemek parc. č. 376/1 ost. pl. o výměře 64 m2, v k.ú. Potštát –
město,  obec  Potštát  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Hany
a Petra Buchlovských za kupní cenu ve výši 3 640,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  6  160,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  302  ost.  pl.  o  výměře  69  m2,  dle
geometrického plánu č. 45 -79/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek parc. č. 302/2 ost.
pl. o výměře 69 m2, v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, obec Potštát a části pozemku
parc. č. 376/1 ost. pl. o výměře 25 m2, dle geometrického plánu č. 124 – 79/2006 ze
dne 20. 10. 2006 pozemek parc. č. 376/3 ost. pl. o výměře 25 m2, v k.ú. Potštát –
město,  obec  Potštát  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  pana Marka Prokeše za
kupní cenu ve výši 1 880,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 5 960,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodej částí pozemku parc. č. 139 orná půda o celkové výměře 202 m2, dle
geometrického plánu č. 58 – 168/2006 ze dne 23. 8. 2006 pozemky parc. č. 139/12 ost.
pl.  o  výměře 135 m2 a  parc.  č.  139/13 orná půda  o  výměře 67 m2,  v  k.ú.  Horní
Heřmanice u Bernartic,  obec Bernartice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  do  společného
jmění  manželů  Bronislavy  a  Tomáše Krylových  za kupní  cenu ve výši  5  294,-  Kč.
Nabyvatelé  dále  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,
minimálně ve výši 6 433,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou
o zřízení věcného břemene na uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace
v předmětných pozemcích ve prospěch Olomouckého kraje.

6



2.4. odprodej  budovy č.  p.  59,  Horní  Heřmanice,  objekt  k bydlení  s pozemkem
parc.  č.  st.  75  zast.  pl.  o  výměře  79  m2,  částí  pozemku  parc.  č.  139  orná  půda
o celkové  výměře  205  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  58  –  168/2006  ze  dne
23. 8. 2006 pozemky parc. č. 139/10 ost. pl. o výměře 138 m2 a parc. č. 139/11 orná
půda o výměře 67 m2, vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště
zemědělského,  Horní  Heřmanice  47,  do  společného  jmění  manželů  Veroniky
a Ing. Karla  Čepičkových  za  kupní  cenu  ve  výši  332  923,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 9 901,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení
a provozování vodovodního řadu a kanalizace v předmětných pozemcích.

2.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odprodej  části
pozemku parc. č. 150/6 ost. pl. o výměře cca 30 m2 v k.ú. Chválkovice, obec Olomouc
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  prodávajícím  a  manžely  Mgr.  Taťánou
Matuškovou, Ph.D. a PaedDr. Petrem Matuškou, Ph.D. jako budoucími kupujícími za
kupní  cenu rovnající  se  ceně  úřední  předmětného  pozemku,  stanovené  znaleckým
posudkem dle právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných v době uzavření
řádné kupní smlouvy. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí
právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba přístavby k rodinnému domu
ve společném jmění manželů Mgr. Taťány Matuškové, Ph.D. a PaedDr. Petra Matušky,
Ph.D.  kolaudována.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  města  Potštát  o  odprodej  pozemku  parc.  č.  302
v k.ú.  Potštát  – Dolní  Předměstí,  obec Potštát  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu odprodeje
tohoto pozemku vlastníkům sousedních nemovitostí.

UZ/18/23/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/15/22/2006,  bod
3.1., ze dne 13.12.2006 ve věci odkoupení částí pozemků parc. č. 687/9 orná půda
a parc. č. 686/79 orná půda, dle geometrického plánu č. 542-441/2006 ze dne 9.8.2006
pozemky parc. č. 687/16 orná půda o výměře 76 m2 a parc. č. 686/118 orná půda
o výměře 90 m2, vše v k. ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví České
republiky, ze správy Pozemkového fondu České republiky, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu v celkové výši 4 690,- Kč z důvodu navýšení kupní ceny a nákladů spojených
s převodem předmětných nemovitostí ze strany Pozemkového fondu České republiky.

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení  částí  pozemků parc. č.  687/9 orná půda a parc. č.  686/79 orná
půda,  dle  geometrického  plánu  č.  542-441/2006  ze  dne  9.8.2006  pozemky  parc.  
č. 687/16 orná půda o výměře 76 m2 a parc. č. 686/118 orná půda o výměře 90 m2,
vše v katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví České
republiky, ze správy Pozemkového fondu České republiky, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu  ve  výši  6  640,-  Kč.  Olomoucký  kraj  uhradí  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  náklady  za  posouzení  cenových  

7



podmínek převodu v celkové výši  3 460,- Kč. Kupní  cena a ostatní  náklady budou
hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 1311/2 ost. pl. o výměře 148 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z vlastnictví pana Bohumíra Šlégla do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 51 240,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 1311/19 ost. pl. o výměře 43 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z vlastnictví paní Marie Večerkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 14 890,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.4. odkoupení pozemku parc. č. 1311/12 ost. pl. o výměře 69 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z vlastnictví pana Emanuela Obrtela do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 23 890,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.5. odkoupení pozemku parc. č. 2602/7 ost. pl. o výměře 122 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Jana  Šromoty  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  10 730,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odkoupení budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. 1997/2 zast.
pl.  a pozemků parc.  č.  1997/2 zast.  pl.  o výměře 945 m2 a parc.  č.  1999 ost.  pl.
o výměře 498 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě,  obec Zábřeh se všemi součástmi
a příslušenstvím z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a.s. do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2, za
kupní cenu ve výši 550 000,- Kč. Kupní cena bude uhrazena ve dvou splátkách dle
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi společností CE WOOD, a.s.
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím na část
pozemku parc. č. st. 82/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 72 m2 v katastrálním
území Travná u Javorníka, obec Javorník. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do
jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice
II/457 Travná,  mosty evid.  č.  457-002,  003,  004“  kolaudována,  a  za podmínky,  že
pozemek (jeho část)  bude zastavěn silnicí  ve vlastnictví  Olomouckého kraje.  Kupní
cena  předmětné  nemovitosti  se  bude  rovnat  ceně  úřední,  stanovené  znaleckým
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době
uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy ze svého rozpočtu, včetně správního poplatku spojeného
s podáním návrhu na vklad.

4. s c h v a l u j e   

4.1. odkoupení pozemků parc. č. 2855/3 ostatní plocha o výměře 14 m2 a parc.  
č. 2855/5 ostatní plocha o výměře 9 m2, oba v katastrálním území a obci Střítež nad
Ludinou z vlastnictví Ladislava Léva za kupní cenu ve výši 520,- Kč

8



4.2. odkoupení  pozemku  parc.  č.  2855/10  ostatní  plocha  o  výměře  3  m2
v katastrálním území a obci Střítež nad Ludinou z vlastnictví Jiřiny Čočkové za kupní
cenu ve výši 70,- Kč

4.3. odkoupení  pozemku  parc.  č.  2855/11  ostatní  plocha  o  výměře  8  m2
v katastrálním území a obcí Střítež nad Ludinou ze společného jmění manželů Josefa
Šenkeříka a Pavly Šenkeříkové za kupní cenu ve výši 180,- Kč

4.4. odkoupení pozemků parc. č. 2855/6 ostatní plocha o výměře 36 m2 a parc.  
č. 2855/7 ostatní plocha o výměře 14 m2, oba v katastrálním území a obci Střítež nad
Ludinou z podílového spoluvlastnictví Zdeňka Kopřivy (id. 1/2) a Mgr. Jiřiny Kopřivové
(id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 1 130,- Kč

4.5. odkoupení  pozemku  parc.  č.  2855/8  ostatní  ploha  o  výměře  67  m2
v katastrálním území a obci Střítež nad Ludinou z vlastnictví Hranicko a.s. za kupní
cenu ve výši 2 010,- Kč,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhy na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní ceny a náklady spojené s návrhy na
vklad do katastru nemovitostí budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   

5.1. odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 2524/41 ostatní plocha
o  výměře  320  m2  v  katastrálním  území  a  obci  Mohelnice,  a  to  id.  1/4  pozemku
z vlastnictví  Jarmily Hoffmannová,  id.  1/4 pozemku z vlastnictví  Ludmily  Poštulkové
a id. 1/4 pozemku z vlastnictví společnosti Úsovsko a.s. za kupní cenu v celkové výši 
10 740,- Kč,

5.2. odkoupení  pozemku  parc.  č.  3013/5  ostatní  plocha  o  výměře  1587  m2
v katastrálním území a obci Mohelnice z podílového spoluvlastnictví JUDr. Magdaleny
Tlusté (id. 1/4), Karla Václavíka (id. 1/4) a Marie Václavíkové (id. 1/2) za kupní cenu
v celkové výši 71 020,- Kč,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhy na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní ceny a náklady spojené s  návrhy na
vklad budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   

6.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č.  1476/15 orná půda o výměře cca 225 m2 v k.ú. Věrovany,  obec
Věrovany mezi  Drahomírem Blaťákem jako  budoucím prodávajícím a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

6.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  314/2  orná  půda  o  výměře  cca  48  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec
Věrovany mezi Miroslavem Dvořáčkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

6.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  1476/1  orná  půda  o  výměře  cca  27  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec
Věrovany mezi Petrem Životkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

6.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/8) k části pozemku parc. č. 1544/1 trvalý travní porost
o výměře cca 41 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Jaroslavou Svačinovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

9



6.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/8) k části pozemku parc. č. 1544/1 trvalý travní porost
o výměře cca 41 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi PhDr. Evou Vránovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  324/4  orná  půda
o výměře cca 57 m2 a parc. č. 324/5 orná půda o výměře cca 223 m2, vše v k.ú.
Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Marií  Bechovou  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  parc.  č.  324/4  orná  půda
o výměře cca 57 m2 a parc. č. 324/5 orná půda o výměře cca 223 m2, vše v k.ú.
Věrovany, obec Věrovany mezi Ing. Danou Blažíčkovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc.  č.  1476/16 orná půda  o výměře cca 88 m2 v k.ú.  Věrovany,  obec
Věrovany mezi Zdislavou Dvořáčkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

6.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 317/28 orná půda o výměře
cca 7 m2 v k.ú. Věrovany,  obec Věrovany mezi Aloisem Doleželem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 212 o výměře cca 39 m2 a parc. č. 366
o výměře cca 22 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Richardem  Šafářem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

6.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 212 o výměře cca 39 m2 a parc. č. 366
o výměře cca 22 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Robertem Šafářem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

6.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 212 o výměře cca 39 m2 a parc. č. 366
o výměře cca 22 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Petrou
Šafářovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

6.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 127/2 o výměře cca 10 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Jarmilou Veselou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím,

6.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 154 o výměře cca 70 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Ing. Aloisem  Poučinským  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

10



6.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 153 o výměře cca 32 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
manželi Martinou a Petrem Mückovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

6.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  131  o  výměře  cca  21  m2  a  na  budoucí
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  2/3)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 213 o výměře cca 22 m2,
vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Veronikou Spáčilovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 131 o výměře cca 21 m2 a parc. č. 213
o výměře cca 22 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Helenou  Vynikalovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

6.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 191 o výměře cca 142 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Milanem  Dzurjanikem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

6.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1380 orná půda o výměře
cca 64 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Ing. Miroslavem
Valouškem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

6.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1380 orná půda o výměře
cca  64  m2  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Šárkou
Valouškovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

6.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  90/420)  k  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK)  parc. č. 217 o výměře cca 147 m2 v k.ú. Dub
nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Hanou  Žváčkovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  15/420)  k  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK)  parc. č. 217 o výměře cca 147 m2 v k.ú. Dub
nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Sylvou  Indrákovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.23. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  30/420)  k  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK)  parc. č. 217 o výměře cca 147 m2 v k.ú. Dub
nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Miroslavem  Kučerou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  45/420)  k  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK)  parc. č. 217 o výměře cca 147 m2 v k.ú. Dub

11



nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Doc. MUDr.  Milanem Ondrašíkem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.25. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  45/420)  k  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK)  parc. č. 217 o výměře cca 147 m2 v k.ú. Dub
nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ivanem  Sýkorou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.26. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  45/420)  k  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK)  parc. č. 217 o výměře cca 147 m2 v k.ú. Dub
nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Luďkem  Sýkorou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.27. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  45/420)  k  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK)  parc. č. 217 o výměře cca 147 m2 v k.ú. Dub
nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Miroslavem  Vláčelem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.28. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  45/420)  k  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK)  parc. č. 217 o výměře cca 147 m2 v k.ú. Dub
nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Ing. Rudolfem Vláčelem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.29. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  45/420)  k  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK)  parc. č. 217 o výměře cca 147 m2 v k.ú. Dub
nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Vierou  Finkovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.30. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  15/420)  k  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK)  parc. č. 217 o výměře cca 147 m2 v k.ú. Dub
nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  MVDr.  Jiřím  Harnou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.31. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  904/7  orná  půda  o  výměře  cca  130  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec
Charváty mezi Vítem Sedláčkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována.  Kupní  ceny předmětných nemovitostí  se budou rovnat cenám
úředním,  stanoveným  znaleckými  posudky  zpracovanými  dle  právních  předpisů
o oceňování  majetku účinných v době uzavření  řádných kupních smluv.  Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k
návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého
kraje.

7. n e a k c e p t u j e   návrh statutárního města Přerova na odkoupení budovy č. p. 95,
Pavlovice u Přerova, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 122 zast. pl.
,  budovy bez č.p./č.e.  obč.  vyb.  na pozemku parc. č.  st.  120 zast.  pl.,  budovy bez
č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 124 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb.
na pozemku parc. č. st. 125 zast. pl.,  pozemků parc. č. st. 120 zast. pl. o výměře  
255 m2, parc. č. st. 122 zast. pl. o výměře 910 m2, parc. č. st. 123 zast. pl. o výměře
56 m2, parc. č. st. 124 zast. pl. o výměře 1597 m2, parc. č. st. 125 zast. pl. o výměře

12



230 m2, parc. č. 253/1 ost. pl. o výměře 40 459 m2 a parc. 253/14 zahrada o výměře
19 602 m2, vše v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova, vše z vlastnictví statutárního města
Přerova do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy Domova důchodců  Pavlovice
u Přerova, příspěvková organizace.

UZ/18/24/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  1935/1  vodní  plocha  o  výměře 267  m2
v k.ú.  Adolfovice,  obec  Bělá  pod  Pradědem,  dle  geometrického  plánu  č.  463  –
351/2006 ze dne 23. 3. 2007 pozemek parc. č. 1935/1 díl „a“ o výměře 267 m2,  který
je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  1347  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1130  m2  v  k.ú.
Adolfovice, obec Bělá pod Pradědem, z vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Střední  odborné  školy  a  Středního
odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, za kupní cenu ve výši 26 880,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový katastr  (PK) parc.  č.  328 o výměře 501 m2, dle geometrického plánu  
č.  364-420/2005 ze dne 23.  11.  2005 pozemek parc.  č.  1309/6 ost.  pl.  o  výměře  
501 m2, částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr
(PK) parc. č. 283 o výměře 436 m2 a parc. č. 290 o výměře 216 m2, dle geometrického
plánu č. 364-420/2005 ze dne 23. 11. 2005 pozemek parc. č. 1309/9 ost. pl. o výměře
652 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví ČR – Pozemkového
fondu  ČR  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  ve  výši  9  740,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr parc. č. 303 o výměře cca 36 m2 v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou mezi Ing. Radomilem Lajčíkem jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr parc. č. 303 o výměře cca 36 m2 v k.ú. Dub nad Moravou,
obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Jiřím  Lajčíkem  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/18)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 290/1 o výměře cca 58 m2 v k.ú. Dub
nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Jaroslavou Řemenovskou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře
cca 39 m2 v k.ú.  Věrovany,  obec Věrovany mezi Marií  Haladyovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

13



3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/18) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře
cca 39 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Aloisem Pospíšilem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/18) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře
cca  39 m2 v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany mezi  Alenou  Spurnou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/18) k části pozemku parc. č. 317/22 orná půda o výměře
cca 39 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Pavlem Pospíšilem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/8) k části pozemku parc. č. 1476/6 orná půda o výměře
cca  314  m2  v  k.ú.  Věrovany,  obec  Věrovany  mezi  Květoslavou  Drápalovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/16) k části pozemku parc. č. 1476/6 orná půda o výměře
cca 314 m2 v k.ú. Věrovany,  obec Věrovany mezi Ing. Lubomírem Drápalem, CSc.
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/16) k části pozemku parc. č. 1476/6 orná půda o výměře
cca 314 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Věrou Drápalovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 364 o výměře cca 22 m2 a parc. č. 365
o  výměře  26  m2,  vše  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi
Lubomírem  Pulchertem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

3.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 364 o výměře cca 22 m2 a parc. č. 365
o výměře 26 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Janou
Pulchertovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

3.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 364 o výměře cca 22 m2 a parc. č. 365
o výměře 26 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi podílovými
spoluvlastníky Jindřiškou Kubíčkovou, Marií Müllerovou, Jaroslavou Kačírkovou a Marií
Dohnálkovou  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

3.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  337 o  výměře cca 69 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Annou  Doleželovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku parc.  č.  1133/63  ostatní  plocha

14



o výměře cca 62 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Zdeňkem
Páleníkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

3.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Zdeňkem  Páleníkem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/3) k části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře
25  m2 a  k  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 304 o výměře cca 24 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub
nad  Moravou  mezi  Miroslavou  Halmazňovou  jako  budoucím  prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře
25  m2 a  k  části  pozemku ve zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 304 o výměře cca 24 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub
nad Moravou mezi  Lenkou Velískovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

3.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 276/1 o výměře cca 12 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub nad  Moravou  mezi  Evou  Matůšů  jako  budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 276/1 o výměře cca 12 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Irenou  Pospíšilovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 276/1 o výměře cca 12 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ladislavem  Pospíšilem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 212 o výměře cca 39 m2 a parc. č. 366
o výměře cca 22 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Vojtěchem  Richterem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

3.23. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/16) k části pozemku parc. č. 1133/77 o výměře cca  
71 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Olgou Janáskovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 10/16) k části pozemku parc. č. 1133/77 o výměře cca 
71 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Marií Čtvrtlíkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

15



3.25. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/16) k části pozemku parc. č. 1133/77 o výměře cca  
71 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Věrou Pomahačovou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

3.26. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 908/44 orná půda o výměře cca 172 m2 a parc. č. 908/45 orná půda
o výměře 46 m2, vše v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Ing. Radkem Kalábem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“ kolaudována.  Kupní  ceny předmětných nemovitostí  se budou rovnat cenám
úředním,  stanoveným  znaleckými  posudky  zpracovanými  dle  právních  předpisů
o oceňování  majetku účinných v době uzavření  řádných kupních smluv.  Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky
k návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 450/1 orná půda o výměře
cca 100 m2 v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané mezi Vlastou Novotnou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 450/1 orná půda o výměře
cca 100 m2 v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané mezi Janem Novotným
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 646/1 orná půda o výměře
cca 15 m2 v k.ú. Polkovice, obec Polkovice mezi Danuší Salavovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 646/1 orná půda o výměře
cca 15 m2 v k.ú. Polkovice,  obec Polkovice mezi Janem Menšíkem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr parc. č. 319
o výměře cca 40 m2 v k.ú. Polkovice, obec Polkovice mezi Marií Berouskovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č.  4411/1 ostatní plocha o výměře cca 185 m2 v k.ú. Kojetín, obec
Kojetín  mezi  Nadací  Doktora  Leopolda  Prečana,  arcibiskupa  olomouckého,
k podporování  Arcibiskupského  kněžského  semináře  v  Olomouci“  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 321/1 zahrada o výměře cca 50 m2 v k.ú. Polkovice, obec Polkovice
mezi manžely Mgr. Josefem a Naděždou Gybasovými jako budoucími prodávajícími
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební
úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována. Kupní ceny předmětných nemovitostí  se
budou  rovnat  cenám  úředním,  stanoveným  znaleckými  posudky  zpracovanými  dle

16



právních předpisů o oceňování  majetku účinných v době uzavření  řádných kupních
smluv. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv
a správní  poplatky k  návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   

5.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 397
ostatní plocha o výměře 320 m2 v k.ú. Bedihošť, obec Bedihošť mezi obcí Bedihošť
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km
5,146  -  23,279“  kolaudována.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 1015
orná půda o výměře 15 m2 v k.ú. Čehovice, obec Čehovice mezi obcí Čehovice jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km
5,146  -  23,279“  kolaudována.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. s c h v a l u j e   

6.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku  parc.  č.  297/6  ostatní  plocha
o výměře cca 34 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi Mgr. Sidonií  Janečkovou jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku  parc.  č.  297/6  ostatní  plocha
o výměře cca 34 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi společností NULLOGIS, a.s. jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci
kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Silnice  II/435  MÚK  R35  –  Tovačov,
stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 – 17,064“ kolaudována. Kupní ceny
předmětných nemovitostí  se budou rovnat  cenám úředním, stanoveným znaleckými
posudky zpracovanými dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době
uzavření  řádných  kupních  smluv.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnických  práv  a  správní  poplatky  k  návrhům na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/18/25/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
částí  pozemků parc.  č.  2239  ost.  pl.  o  výměře cca  7  m2,  parc.  č.  2253/1  ost.  pl.
o výměře cca 560 m2 a parc. č. 2256/1 ost. pl. o výměře cca 276 m2, vše v k.ú. a obci
Loštice  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Loštice  jako
budoucím obdarovaným za podmínek Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové

17



organizace k projektové dokumentaci ke stavbě „Silnice III/37322 ve městě Loštice –
část město Loštice“. Řádná darovací smlouva  bude uzavřena nejpozději do jednoho
roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Silnice
III/37322  ve  městě  Loštice  –  část  město  Loštice“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
částí pozemků parc. č. 274 ost. pl. o výměře cca 5 m2 a parc. č. 283 ost. pl. o výměře
cca 50 m2, vše v k.ú. Brníčko, obec Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím
dárcem a městem Uničov  jako budoucím obdarovaným za podmínek Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace k dokumentaci ke stavbě „Cyklostezka
Uničov - Brníčko“. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Cyklostezka Uničov
-  Brníčko“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
částí pozemků parc. č. 1294/1 ost. pl. o výměře cca 173 m2 a parc. č. 1481 ost. pl.
o výměře cca 12 m2, oba v k.ú. Brodek u Přerova, a část pozemku parc. č. 230/1 ost.
pl.  o  výměře  552  m2 v  k.ú.  Luková  u  Přerova,  vše  obec  Brodek  u  Přerova  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Brodek u Přerova jako budoucím
obdarovaným za podmínek Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
k projektové dokumentaci ke stavbě „Cyklistická stezka Brodek u Přerova - Luková“.
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po nabytí právní
moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Cyklistická stezka Brodek u Přerova -
Luková“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatný převod pozemku parc. č. 925/14 ost. pl. o výměře 133 m2 v k.ú.
Studená Loučka, obec Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Mohelnice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   pana  Jana  Eliáše  o  odprodej  pozemku  parc.  
č. 925/14 ost. pl. v k.ú. Studená Loučka, obec Mohelnice z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu
jeho převodu jinému zájemci.

UZ/18/26/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 234 ost. pl. o výměře 197 m2 v k.ú.
a  obci  Moravský  Beroun,  dle  geometrického  plánu  č.  1054  –  217/2005  ze  dne  
16. 11. 2005 pozemek parc. č. 234/2 ost. pl. o výměře 197 m2 v k.ú. a obci Moravský
Beroun,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  města  Moravský  Beroun.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

18



2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
pozemní komunikace, nyní silnice č. III/44619 Štěpánov - Střeň, v délce 1,480 km (od
km  0,000  –  křižovatka  se  silnicí  č.  II/446  (2422A058)  do  km  1,480  konec  silnice
(2422A142) včetně pozemků parc. č.  1697 ostatní plocha o výměře 250 m2, parc.  
č. 1847/8 ostatní plocha o výměře 106 m2, parc. č. 1847/9 ostatní plocha o výměře 
520 m2, parc. č. 1847/10 ostatní plocha o výměře 262 m2 a parc. č. 1847/11 ostatní
plocha  o  výměře  32  m2,  vše  v  katastrálním  území  Štěpánov  u  Olomouce,  obec
Štěpánov  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Střeň  jako
budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do
jednoho  roku  od  nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení  předmětné  pozemní
komunikace  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/18/27/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatné  nabytí  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2484 o výměře 21 403 m2 a parc. č. 4034/3 díl 1
o výměře 49 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování
státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  172/5  ost.  pl.  o  výměře  9  m2  v  k.ú.
Trusovice,  obec  Bohuňovice  z  vlastnictví  ČR –  Povodí  Moravy,  s.p.  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

UZ/18/28/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1990/26 ost. pl. o výměře 379 m2
v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 5225 – 49/2007 ze dne 4. 4. 2007
pozemek parc. č. 1990/43 ost. pl. o výměře 379 m2 v k.ú. a obci Šumperk, z vlastnictví
města  Šumperka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Domova  důchodců
Šumperk,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  503/2 ost.  pl.  o výměře 35 m2, parc.  
č. 503/31 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 503/62 ost. pl. o výměře 144 m2, parc.  
č. 503/63 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 503/65 ost. pl. o výměře 202 m2, parc.  
č. 503/67 ost. pl.  o výměře 15 m2, parc. č. 509/74 ost. pl. o výměře 33 m2, parc.  
č. 509/77 ost. pl. o výměře 467 m2, parc. č. 509/80 ost. pl. o výměře 72 m2 a parc. 
č. 505/50 ost. pl. o výměře 238 m2, vše v k.ú. a obci Špičky z vlastnictví obce Špičky

19



do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  2524/2  ostatní  plocha  o  výměře  
24810 m2, parc. č. 3000/21 ostatní plocha o výměře 165 m2, parc. č. 3013/1 ostatní
plocha  o  výměře 842 m2,  parc.  č.  3013/2  ostatní  plocha o  výměře 25 m2,  parc.  
č. 3013/4 ostatní plocha o výměře 2625 m2, parc. č. 3013/6 ostatní plocha o výměře
3009 m2, parc. č. 3013/9 ostatní plocha o výměře 1229 m2, parc. č. 2981/13 ostatní
plocha  o  výměře 758 m2,  parc.  č.  2981/16 ostatní  plocha o  výměře 8  m2,  parc.  
č.  2977/122  ostatní  plocha  o  výměře  857  m2,  parc.  č.  2977/118  ostatní  plocha
o výměře  178  m2,  parc.  č.  2977/117  ostatní  plocha  o  výměře  532  m2  a  parc.
č. 2977/127 ostatní plocha o výměře 1 m2, vše v k. ú. a obci Mohelnice z vlastnictví
města  Mohelnice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 79/5 ost. pl. o výměře 43 m2 v k.ú.
Olomouc – město, obec Olomouc, dle geometrického plánu č. 858 – 10/2006 ze dne
16. 1. 2006 pozemek parc. č. 79/33 ost. pl. o výměře 43 m2 v k.ú. Olomouc – město,
obec  Olomouc,  části  pozemku  parc.  č.  540/2  ost.  pl.  o  výměře  6  005  m2,  dle
geometrického plánu č. 988 – 656/2006 ze dne 4. 10. 2006 pozemek parc. č. 540/2
ost. pl. o výměře 6005 m2, částí pozemku parc. č. 540/3 ost. pl. o celkové výměře  
574 m2, dle geometrického plánu č. 989 – 657/2006 ze dne 6. 10. 2006 pozemky parc.
č. 540/69 ost. pl. o výměře 63 m2 a parc. č. 540/71 ost. pl. o výměře 511 m2, pozemků
parc. č. 540/28 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 540/29 ost. pl. o výměře 67 m2, parc.
č. 540/35 ost. pl. o výměře 95 m2, parc. č. 540/41 ost. pl. o výměře 1 300 m2, parc. 
č. 540/42 ost. pl.  o výměře 75 m2, parc. č. 540/43 ost. pl. o výměře 17 m2, parc.  
č. 540/44 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 540/45 ost. pl. o výměře 628 m2, parc.  
č. 540/47 ost. pl.  o výměře 12 m2, parc. č. 540/48 ost. pl. o výměře 11 m2, parc.  
č. 540/56 ost. pl. o výměře 932 m2 a parc. č. 540/57 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú.
Neředín, obec Olomouc, vše z vlastnictví statutárního města Olomouce, pozemků parc.
č. 540/31 ost. pl. o výměře 178 m2 a parc. č. 540/37 ost. pl. o výměře 1168 m2, oba
v k.ú.  Neředín,  obec  Olomouc,  oba  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,  ze
správy  Hřbitovů  města  Olomouce,  příspěvkové  organizace,  vše  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí  správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na pozemek parc. č. 3011/10
trvalý travní porost o výměře 47 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice mezi městem
Mohelnice jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným.
Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci
kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Silnice  II/444  Mohelnice  –  Stavenice“
kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemek  (jeho  část)  bude  zastavěn  silnicí  ve
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  darovací  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  do
katastru nemovitostí ze svého rozpočtu.

20



UZ/18/29/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatný převod pozemků parc. č. 659/12 orná půda o výměře  
137 m2, parc. č. 772/1 ost. pl. o výměře 836 m2 a parc. č. 773/2 trvalý travní porost
o výměře  132  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Měrovice  nad  Hanou,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Měrovice nad Hanou za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  části  pozemku parc. č.  357 ost.  pl.  o výměře 13 m2
a části  pozemku parc.  č.  782 ost.  pl.  o výměře 1734 m2, dle geometrického plánu
č. 168-48/2006 ze dne 21. 9. 2006 části pozemku parc. č. 357 díly „b+c“ o výměře
13 m2 a část pozemku parc. č. 782 díl „l“ o výměře 1734 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 782/2 ost. pl. o výměře 1747 m2, části pozemku parc. č. 784 ost. pl.
o  výměře  2384  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  168-48/2006  ze  dne  21.  9.  2006
pozemek parc. č. 784 ost. pl. o výměře 2384 m2, a dále pozemků parc. č. 785/1 ost. pl.
o výměře 2 674 m2, parc. č. 786/36 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 786/37 ost. pl.
o výměře 7 m2 a parc. č. 783/95 ost. pl. o výměře 7 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad
Hanou z vlastnictví obce Měrovice nad Hanou do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/18/30/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní plocha o výměře  
106 m2, dle geometrického plánu č. 1627-38/2006 ze dne 31.7.2006 (dále jen „GP“)
díly “k+l“ o výměře 106 m2, části pozemku parc. č. 1602/1 ostatní plocha výměře 1 m2,
dle GP díl „h“ o výměře 1 m2, části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní plocha výměře 
36 m2, dle GP díl „o“ o výměře 36 m2, části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní plocha
o výměře 12 m2, dle GP díl „j“ o výměře 12 m2, části pozemku parc. č. 1602/1 ostatní
plocha o výměře 384 m2, dle GP pozemek parc. č. 1602/3 ostatní plocha o výměře 
384  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1603/3  ostatní  plocha  o  výměře  24  m2,  dle  GP
pozemek  parc.  č.  1603/5  ostatní  plocha  o  výměře  24  m2,  části  pozemku  parc.  
č.  1602/1 ostatní  plocha o výměře 25 m2 a části  pozemku parc.  č.  1603/3 ostatní
plocha o výměře 2 m2, dle GP pozemek parc. č. 1602/1 ostatní plocha díl „i“ o výměře
25 m2 a pozemek parc. č. 1603/3 ostatní plocha díl „m“ o výměře 2 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1602/4 ostatní plocha o výměře 27 m2, části pozemku
parc. č. 1602/1 ostatní plocha o výměře 6 m2 a části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní
plocha o výměře 21 m2, dle GP pozemek parc. č. 1602/1 ostatní plocha díl „g“ ostatní
plocha o výměře 6 m2 a pozemek parc. č. 1603/3 ostatní plocha díl „n“ o výměře  
21 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.  č.  1603/6 ostatní  plocha o výměře  
27 m2, vše v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Litovel  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemku parc.  
č.  172/1 ostatní plocha o výměře 22 m2, dle GP díly “a+b“ o výměře 22 m2, částí

21



pozemku parc. č. 1327 ostatní plocha výměře 79 m2, dle GP díly „d+e“ o výměře  
79 m2 a části pozemku parc. č. 1603/4 ostatní plocha o výměře 92 m2, dle GP díl „q“
o výměře 92 m2,  vše v k.ú.  a obci  Litovel  z vlastnictví  města Litovel  do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2855/2 ostatní plocha o výměře 2 m2,
parc. č. 2855/4 ostatní plocha o výměře 12 m2, parc. č. 2855/9 ostatní plocha o výměře
28 m2, parc. č. 2855/12 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 2858/7 ostatní plocha
o výměře 74 m2 a parc. č. 2858/8 ostatní plocha o výměře 387 m2, vše v k.ú. a obci
Střítež  nad  Ludinou,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Střítež nad Ludinou
za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  
č. 2858/9 ostatní plocha o výměře 24 m2 a parc. č. 2858/10 ostatní plocha o výměře 
92 m2, oba v k. ú. a obci Střítež nad Ludinou do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 7653/1 ost. pl. o celkové výměře
177 m2, dle geometrického plánu č. 3966-701/2006 ze dne 13.11.2006 část pozemku
parc. č. 7653/1 díl „o“ o výměře 142 m2, která je sloučena do pozemku parc. č. 7653/4
ost. pl. o celkové výměře 253 m2, a pozemky parc. č. 7653/5 ost. pl. o výměře 25 m2
a parc. č.  7653/6 ost.  pl.  o výměře 10 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouc,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví města Prostějova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. 416/9 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 578/9 ost. pl.
o výměře 22 m2,  parc.  č.  578/10 ost.  pl.  o  výměře 72 m2,  parc.  č.  578/15 ost.  pl
o výměře 20 m2, parc.  č.  578/16 ost.  pl.  o výměře 13 m2, parc.  č.  7652/3 ost.  pl.
o výměře 60 m2,  parc.  č.  7652/4  ost.  pl.  o  výměře 105 m2,  parc.  č.  7654 ost.  pl.
o výměře  45  m2,   parc.  č.  7678/1  ost.  pl.  o  výměře  2  m2,  parc.  č.  7679  ost.  pl.
o výměře 64 m2 a parc. č. 7681 ost. pl. o výměře 121 m2, dle geometrického plánu č.
3966-701/2006 ze dne 13.11.2006 část pozemku parc. č. 416/9 díl „i“ o výměře 16 m2,
část pozemku parc. č. 578/9 díl „b“ o výměře 22 m2, část pozemku parc. č. 578/10 díl
„c“  o výměře 72 m2,  část  pozemku parc.  č.  578/15 díl  „e“  o výměře 20 m2,  část
pozemku parc. č. 578/16 díl „d“ o výměře 13 m2, část pozemku parc. č. 7652/3 díl „a“
o výměře 60 m2, část pozemku parc. č. 7652/4 díl „f“ o výměře 105 m2, část pozemku
parc. č. 7654 díl „k“ o výměře 45 m2, část pozemku parc. č. 7678/1 díl „h1“ o výměře 2
m2, část pozemku parc. č. 7679 díl „j“ o výměře 64 m2, část pozemku parc. č. 7681 díl
„h“  o  výměře  121  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  7653/1  ost.  pl.
o celkové výměře 5 077 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, částí pozemků parc. č. 560
ost. pl. o výměře 68 m2, parc. č. 561 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 6006/2 ost. pl.
o výměře 225 m2, parc. č. 6003/7 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 7631 o výměře
4158  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  3767  –  755/2005  ze  dne  19.  1.  2006  část
pozemku parc.  č.  560 díl  „a“  o  výměře 68 m2,  část  pozemku parc.  č.  561 díl  „b“
o výměře 49 m2, část pozemku parc. č. 6006/2 díl „d“ o výměře 225 m2, část pozemku
parc. č. 6003/7 díl „g“o výměře 1 m2 a část pozemku parc. č. 7631 díl „h“ o výměře
4 158 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7631/4 ost. pl. o celkové výměře
4501 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví města Prostějova do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1011/1 ost. pl. o výměře 47 m2, parc.  
č. 1011/2 ost. pl. o výměře 192 m2, parc. č. 1011/3 ost. pl. o výměře 8 056 m2, parc. 
č. 1023/1 ost. pl. o výměře 3 594 m2, parc. č. 1039 ost. pl. o výměře 1 719 m2 a parc.

22



č.  1025  ost.  pl.  o  výměře  2  669  m2,  vše  v  k.ú.  Javorník-město,  obec  Javorník
a pozemků parc.  č.  1481/1 ost.  pl.  o výměře 12 238 m2 a parc.  č.  1481/2 ost.  pl.
o výměře 3 643 m2, oba  k.ú. Bílý Potok, obec Javorník z vlastnictví města Javorník do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Darovací smlouva na převod pozemků v k.ú. Javorník-město a v k.ú. Bílý
Potok z vlastnictví města Javorník do vlastnictví Olomouckého kraje bude uzavřena
současně  se  smlouvou  o  budoucí  darovací  smlouvě  mezi  městem  Javorník  jako
budoucím obdarovaným a Olomouckým kraje jako budoucím dárcem.

2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
pozemní komunikace – nyní silnice III/4572 Javorník – státní hranice, v délce 2,974 km
(koncový úsek) včetně pozemků parc. č. 1062/1 ost. pl. o výměře 25 338 m2 a parc. 
č. 1062/2 ost. pl. o výměře 12 672 m2, vše v k.ú. Javorník-ves, obec Javorník mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Javorník  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od
nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční
sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Smlouva  o  budoucí  darovací  smlouvě  mezi  městem  Javorník  jako  budoucím
obdarovaným a Olomouckým krajem jako budoucím dárcem bude uzavřena současně
s darovací smlouvou na převod pozemků v k.ú. Javorník-město a v k.ú. Bílý Potok
z vlastnictví města Javorník do vlastnictví Olomouckého kraje.

2.6. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1934 ostatní plocha o výměře 1.711 m2
včetně části pozemní komunikace - nyní silnice III/44919 v délce 171 m, částí pozemku
parc.  č.  1938 ostatní  plocha o  výměře 527 m2,  dle  geometrického plánu č.  791 –
106/2005 ze dne 14. 12. 2005 pozemek parc. č. 1938 díl „a1“ ostatní plocha o výměře
70 m2, díl „b1“ ostatní plocha o výměře 457 m2, vše v k. ú. a obci Náměšť na Hané,
vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  městyse  Náměšť  na Hané  za podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc. č.  930/2 ostatní
plocha o výměře 223 m2, parc. č. 1879 ostatní plocha o výměře 32 m2 a parc. č. 1880
ostatní plocha o výměře 60 m2, dle geometrického plánu č. 791 – 106/2005 ze dne 
14. 12. 2005 pozemky parc. č. 930/2 díl „f“ ostatní plocha o výměře 223 m2, parc.  
č. 1879 díl „u“ ostatní plocha o výměře 32 m2 a parc. č. 1880 díl „x“ ostatní plocha
o výměře 60 m2, vše v k.ú. a obci Náměšť na Hané, vše z vlastnictví městyse Náměšť
na  Hané  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

UZ/18/31/2007 Informace o transformaci nemocnic Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/18/32/2007 Organizační  záležitosti  nemocnic  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r u š í   Nemocnici Šternberk, příspěvkovou organizaci, se sídlem Šternberk, Jívavská

23



20,  PSČ 785  16,  IČ:  008  49  146,  Nemocnici  Přerov,  příspěvkovou  organizaci,  se
sídlem Přerov,  Dvořákova 75,  PSČ 751 52,  IČ:  448 88 830,  Nemocnici  Prostějov,
příspěvkovou  organizaci,  se  sídlem  Prostějov,  Mathonova  291/1,  PSČ  796  04,  
IČ: 003 80 644, k datu 30. 6. 2007, dle důvodové zprávy

UZ/18/33/2007 Projekty podpory prevence sociálně patologických jevů v roce
2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí dotace obcím na realizaci projektů na podporu prevence
sociálně patologických jevů dle důvodové zprávy

UZ/18/34/2007 Podpora  profesionálních  divadel  a  stálých  symfonických
orchestrů v Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc  ve  výši
1.532.000 Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000 Kč a Divadlu Šumperk
s.r.o.  ve  výši  334.000  Kč  na  realizaci  aktivit  majících  regionální  charakter  a  návrh
Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/18/35/2007 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2007 - výjimky ze zásad

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   udělení výjimek ze zásad Programu podpory kultury a památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2007 – Podpora kulturních aktivit dle důvodové zprávy

UZ/18/36/2007 Poskytnutí  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

24



UZ/18/37/2007 Poskytnutí  příspěvků  z  Programu podpory  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  příspěvků  z  Programu  na  podporu  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji žadatelům uvedeným v  Příloze č. 3
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvků  s  žadateli  dle  bodu  
2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/18/38/2007 Poskytnutí  účelové  finanční  dotace  z  Fondu  na  podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím  z  Fondu  na  podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, na
realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy  
č. 1 až 3 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí účelových finančních dotací  z Fondu na
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého
kraje, na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí mezi
Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 
4 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/18/39/2007 Změny zřizovacích listin a organizační záležitosti příspěvkových
organizací v sociální oblasti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  texty  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  začlenění  Střediska  pečovatelské  služby  Šumperk,  příspěvkové
organizace, se sídlem Šumperk, Kozinova 4, PSČ 787 01, IČ: 75004071 do Penzionu
pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace, se sídlem Šumperk, Vančurova 37,
PSČ 787 01, IČ: 75004038 formou sloučení k 1. 7. 2007

4. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatků
zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

25



UZ/18/40/2007 Cena  hejtmana  za  práci  ve  prospěch  osob  se  zdravotním
postižením za rok 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  udělení  Ceny hejtmana za práci  ve prospěch osob se zdravotním
postižením za rok 2006 panu Engelbertu Mildnerovi

UZ/18/41/2007 Půjčka k zabezpečení profinancování projektu v rámci opatření
3.2. SROP

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí bezúročné půjčky občanskému sdružení SPOLU Olomouc
v částce 1 100 000,- Kč  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  bezúročné  půjčky  dle  bodu  
2 usnesení  

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/18/42/2007 Změna  zřizovací  listiny   -  Sdružená  zařízení  pro  péči  o  dítě
v Olomouci, příspěvková organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu  zřizovací  listiny  Sdružených  zařízení  pro  péči  o  dítě
v Olomouci, příspěvkové organizace, a to změnu vymezení hlavního účelu a předmětu
činnosti,  dle Přílohy č.  1 důvodové zprávy (dodatek č. 4),  a  vydání  úplného znění
zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 4) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  dodatek č. 4 zřizovací listiny Sdružených zařízení pro
péči o dítě v Olomouci,  příspěvkové organizace,  a úplné znění zřizovací  listiny   dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UZ/18/43/2007 Projekt Partnerství pro rozvoj kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku na činnost euromanažerů dle důvodové zprávy
v celkové maximální výši 1,65 mil. Kč

3. u k l á d á   připravit smlouvy o příspěvku dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 21. 9. 2007

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí příspěvku dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

26



UZ/18/44/2007 Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávy o výsledcích kontrol

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   opakovaně a důsledně trvat na naplnění četnosti jednání jednotlivých rad
pro kontrolu hospodaření

O: Rada Olomouckého kraje 
T: průběžně

4. u k l á d á   stanovit  obsah a  formu výroční  zprávy  rady pro  kontrolu  hospodaření
zdravotnického zařízení formou přílohy ke zřizovací listině rady 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 21. 9. 2007

UZ/18/45/2007 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  ze  14.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 14. 2. 2007

b) Zápis ze 13. zasedání Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 19. 2. 2007

c)  Zápis  z  19.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 22. 3. 2007

UZ/18/46/2007 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  15.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 18. 4. 2007

b)  Zápis  z  20.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 10. 5. 2007

UZ/18/47/2007 Jednací řád výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nový  Jednací  řád  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

27



UZ/18/48/2007 Schválení  investiční  akce  Olomouckého  kraje  a  informace
o harmonogramu a realizaci výstavby heliportu v Jeseníku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   investiční akci - heliport v Jeseníku dle důvodové zprávy

UZ/18/49/2007 Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský
Beroun,  příspěvková  organizace  –  souhlas  zřizovatele
s dohodou o úhradě závazků

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  úhradě  závazků  mezi  Odborným  léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
a MUDr. Liliou Chylíkovou dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit Odbornému léčebnému ústavu neurologicko-geriatrickému Moravský
Beroun,  příspěvková  organizace,  schválení  uzavření  dohody  o  úhradě  dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ihned

UZ/18/50/2007 Regionální  agentura  pro  rozvoj  Střední  Moravy  -  žádost
o příspěvek

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku Regionální agentuře pro rozvoj střední Moravy
se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64 63 11 09, ve výši 2.000.000,- Kč pro rok
2007 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   uzavřít  smlouvu o poskytnutí  příspěvku Regionální  agentuře pro rozvoj
střední Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64 63 11 09 dle důvodové
zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 21. 9. 2007

UZ/18/51/2007 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  -  Knihovna
Vincence Priessnitze Jeseník

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  Knihovně  Vincence  Priessnitze
v Jeseníku, příspěvkové organizaci, Lipovská 10/296, 790 01 Jeseník, IČ: 64095401,
zastoupené ředitelem Milošem Richterem, ve výši 534,05 Kč

3. n e p o v o l u j e   úlevu  z  povinnosti  Knihovně  Vincence  Priessnitze  v  Jeseníku,
příspěvkové organizaci, zaplatit odvod ve výši 534,05 Kč

28



4. u k l á d á  informovat  Knihovnu  Vincence  Priessnitze  v  Jeseníku,  příspěvkovou
organizaci, o přijatém usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

UZ/18/52/2007 Dotace obcím na odstranění havarijních stavů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí dotace obci Černotín ve výši 1 mil. Kč a obci Milotice nad
Bečvou ve výši 530 tis. Kč dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/18/53/2007 Souhlas  s  použitím  nájemného  k  technickému  zhodnocení
nemovitostí kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   užití  finančních  prostředků  získaných  jako  nájemné  ze   smluv
o nájmu nemovitostí, a to s Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, se sídlem
Prostějov,  Mathonova  291/1,  PSČ  796  04,  IČ:  00380644,  Nemocnicí  Přerov,
příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ: 44888830
a Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, se sídlem Šternberk, Jívavská 20,
PSČ 785 16, IČ: 00849146 na technické zhodnocení předmětu nájmu dle těchto smluv

UZ/18/54/2007 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti zásobování vodou

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  finanční  dotace   ve  výši  851  000,-  Kč,  obci
Janoušov  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti  zásobování  vodou  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace
v oblasti zásobování vodou mezi Olomouckým krajem a obcí Janoušov dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/18/55/2007 Informace o  dosavadním postupu revitalizace  povodí  a  vodní
nádrže Plumlov

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  o  dosavadním  postupu  přípravy  revitalizace
povodí a vodní nádrže Plumlov

29



UZ/18/56/2007 Informace  o  projednání  smlouvy  s  dopravcem  DOPAZ  s.r.o.
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě na území
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozšíření seznamu linek základní dopravní obslužnosti Olomouckého
kraje o linku č. 279 277, kterou zajišťuje dopravce DOPAZ s.r.o.,  Horní Poříčí 123,
679 62  KŘETÍN, IČ: 60701200 dle důvodové zprávy

UZ/18/57/2007 Letiště Přerov

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na opravách nemovité
infrastruktury letiště Přerov - Bochoř ve výši 10 mil. Kč v roce 2008 a 10 mil. Kč v roce
2009 za podmínky rozhodnutí  Vlády ČR o zachování vojenské letecké základny na
letišti Přerov - Bochoř

3. u k l á d á  zapracovat  finanční  prostředky  nemovité  infrastruktury  letiště  Přerov  -
Bochoř do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na roky 2008 a 2009

O: Rada Olomouckého kraje
T: prosinec příslušného roku

UZ/18/58/2007 Obec Křenovice – mimořádná událost 14. 6. 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci
Křenovice, IČ: 00636304, ve výši 260.000 Kč na řešení následků mimořádné události
ze dne 14. 6. 2007

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu s obcí Křenovice, IČ: 00636304

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

V Olomouci dne 22. 6. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

30


	1. schvaluje program 18. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 22. 6. 2007
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 17. 5. 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úvěrovou smlouvu s Evropskou investiční bankou
	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje ke všem úkonům souvisejících s čerpáním jednotlivých tranší z úvěrové smlouvy s Evropskou investiční bankou
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	5. pověřuje Ing. Jiřího Juřenu, vedoucího ekonomického odboru, k parafování smlouvy s Evropskou investiční bankou
	6. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o realizaci projektu, na který se čerpá úvěr z Evropské investiční banky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UZ/14/3/2006 ze dne 13. 11. 2006
	3. schvaluje uzavření dohody o narovnání v rámci projektu "Morava a Slezsko - přijďte a poznejte více!" mezi Moravskoslezským krajem, Olomouckým krajem, Jihomoravským krajem a Zlínským krajem, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dohodu o narovnání dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu "Průvodce po nejkrásnějších místech Moravy" mezi Moravskoslezským krajem, Olomouckým krajem, Zlínským krajem a Jihomoravským krajem ve výši 300 000 Kč dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o spolupráci a spolufinancování dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu, které spočívají ve změně výše podpory, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu, které spočívají ve změně výše podpory, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přijetí závazku k vrácení finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro akce uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy č. 137P/2007 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2007, mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje závazek k vrácení finančních prostředků uvolněných z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006, specifikovaný v Příloze č. 2 Smlouvy č. 137P/2007 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2007, mezi Olomouckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 708 56 508, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 4
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 3 a Příloze č. 4
	1. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2007
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace, Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Penzionu pro důchodce a pečovatelské služby Olomouc, Zikova 618/14, 770 10 Olomouc, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam vybraných staveb pro cyklodopravu včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy ve městech Hranice a Litovel včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o průběžném plnění realizaci projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odprodej budovy bydlení Litovel čp. 1070 na pozemku parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2 a pozemků parc. č. st. 30/1 zast. pl. o výměře 1610 m2, parc. č. 25 ost. pl. o výměře 196 m2 a parc. č. 26 ost. pl. o výměře 244 m2, vše v k. ú. Chořelice, obec Litovel se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími stavbami, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Radima Bednaříka za kupní cenu ve výši 886 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odprodej části pozemku parc. č. 302 ost. pl. o výměře 118 m2, dle geometrického plánu č. 45 - 79/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek parc. č. 302/1 ost. pl. o výměře 118 m2, v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, obec Potštát a části pozemku parc. č. 376/1 ost. pl. o výměře 64 m2, dle geometrického plánu č. 124 – 79/2006 ze dne 20. 10. 2006 pozemek parc. č. 376/1 ost. pl. o výměře 64 m2, v k.ú. Potštát – město, obec Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění manželů Hany a Petra Buchlovských za kupní cenu ve výši 3 640,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 6 160,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. nevyhovuje žádosti města Potštát o odprodej pozemku parc. č. 302 v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, obec Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu odprodeje tohoto pozemku vlastníkům sousedních nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2006, bod 3.1., ze dne 13.12.2006 ve věci odkoupení částí pozemků parc. č. 687/9 orná půda a parc. č. 686/79 orná půda, dle geometrického plánu č. 542-441/2006 ze dne 9.8.2006 pozemky parc. č. 687/16 orná půda o výměře 76 m2 a parc. č. 686/118 orná půda o výměře 90 m2, vše v k. ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového fondu České republiky, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 4 690,- Kč z důvodu navýšení kupní ceny a nákladů spojených s převodem předmětných nemovitostí ze strany Pozemkového fondu České republiky.
	3. schvaluje
	3.1. odkoupení částí pozemků parc. č. 687/9 orná půda a parc. č. 686/79 orná půda, dle geometrického plánu č. 542-441/2006 ze dne 9.8.2006 pozemky parc. č. 687/16 orná půda o výměře 76 m2 a parc. č. 686/118 orná půda o výměře 90 m2, vše v katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového fondu České republiky, do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 640,- Kč. Olomoucký kraj uhradí náklady spojené s převodem vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady za posouzení cenových podmínek převodu v celkové výši 3 460,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.
	4. schvaluje
	4.1. odkoupení pozemků parc. č. 2855/3 ostatní plocha o výměře 14 m2 a parc. č. 2855/5 ostatní plocha o výměře 9 m2, oba v katastrálním území a obci Střítež nad Ludinou z vlastnictví Ladislava Léva za kupní cenu ve výši 520,- Kč
	5. schvaluje
	5.1. odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku parc. č. 2524/41 ostatní plocha o výměře 320 m2 v katastrálním území a obci Mohelnice, a to id. 1/4 pozemku z vlastnictví Jarmily Hoffmannová, id. 1/4 pozemku z vlastnictví Ludmily Poštulkové a id. 1/4 pozemku z vlastnictví společnosti Úsovsko a.s. za kupní cenu v celkové výši 10 740,- Kč,
	6. schvaluje
	6.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 1476/15 orná půda o výměře cca 225 m2 v k.ú. Věrovany, obec Věrovany mezi Drahomírem Blaťákem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	7. neakceptuje návrh statutárního města Přerova na odkoupení budovy č. p. 95, Pavlovice u Přerova, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 122 zast. pl. , budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 120 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 124 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 125 zast. pl., pozemků parc. č. st. 120 zast. pl. o výměře 255 m2, parc. č. st. 122 zast. pl. o výměře 910 m2, parc. č. st. 123 zast. pl. o výměře 56 m2, parc. č. st. 124 zast. pl. o výměře 1597 m2, parc. č. st. 125 zast. pl. o výměře 230 m2, parc. č. 253/1 ost. pl. o výměře 40 459 m2 a parc. 253/14 zahrada o výměře 19 602 m2, vše v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova, vše z vlastnictví statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Domova důchodců Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odkoupení části pozemku parc. č. 1935/1 vodní plocha o výměře 267 m2 v k.ú. Adolfovice, obec Bělá pod Pradědem, dle geometrického plánu č. 463 – 351/2006 ze dne 23. 3. 2007 pozemek parc. č. 1935/1 díl „a“ o výměře 267 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1347 ost. pl. o celkové výměře 1130 m2 v k.ú. Adolfovice, obec Bělá pod Pradědem, z vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen. Krátkého 30, za kupní cenu ve výši 26 880,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr parc. č. 303 o výměře cca 36 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Ing. Radomilem Lajčíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	4. schvaluje
	4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 450/1 orná půda o výměře cca 100 m2 v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané mezi Vlastou Novotnou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	5. schvaluje
	5.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 397 ostatní plocha o výměře 320 m2 v k.ú. Bedihošť, obec Bedihošť mezi obcí Bedihošť jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	6. schvaluje
	6.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 297/6 ostatní plocha o výměře cca 34 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi Mgr. Sidonií Janečkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 2239 ost. pl. o výměře cca 7 m2, parc. č. 2253/1 ost. pl. o výměře cca 560 m2 a parc. č. 2256/1 ost. pl. o výměře cca 276 m2, vše v k.ú. a obci Loštice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Loštice jako budoucím obdarovaným za podmínek Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace k projektové dokumentaci ke stavbě „Silnice III/37322 ve městě Loštice – část město Loštice“. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice III/37322 ve městě Loštice – část město Loštice“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. nevyhovuje žádosti pana Jana Eliáše o odprodej pozemku parc. č. 925/14 ost. pl. v k.ú. Studená Loučka, obec Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu jeho převodu jinému zájemci.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 234 ost. pl. o výměře 197 m2 v k.ú. a obci Moravský Beroun, dle geometrického plánu č. 1054 – 217/2005 ze dne 16. 11. 2005 pozemek parc. č. 234/2 ost. pl. o výměře 197 m2 v k.ú. a obci Moravský Beroun, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Moravský Beroun. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatné nabytí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 2484 o výměře 21 403 m2 a parc. č. 4034/3 díl 1 o výměře 49 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1990/26 ost. pl. o výměře 379 m2 v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 5225 – 49/2007 ze dne 4. 4. 2007 pozemek parc. č. 1990/43 ost. pl. o výměře 379 m2 v k.ú. a obci Šumperk, z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 659/12 orná půda o výměře 137 m2, parc. č. 772/1 ost. pl. o výměře 836 m2 a parc. č. 773/2 trvalý travní porost o výměře 132 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Měrovice nad Hanou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 357 ost. pl. o výměře 13 m2 a části pozemku parc. č. 782 ost. pl. o výměře 1734 m2, dle geometrického plánu č. 168-48/2006 ze dne 21. 9. 2006 části pozemku parc. č. 357 díly „b+c“ o výměře 13 m2 a část pozemku parc. č. 782 díl „l“ o výměře 1734 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 782/2 ost. pl. o výměře 1747 m2, části pozemku parc. č. 784 ost. pl. o výměře 2384 m2, dle geometrického plánu č. 168-48/2006 ze dne 21. 9. 2006 pozemek parc. č. 784 ost. pl. o výměře 2384 m2, a dále pozemků parc. č. 785/1 ost. pl. o výměře 2 674 m2, parc. č. 786/36 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 786/37 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 783/95 ost. pl. o výměře 7 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví obce Měrovice nad Hanou do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní plocha o výměře 106 m2, dle geometrického plánu č. 1627-38/2006 ze dne 31.7.2006 (dále jen „GP“) díly “k+l“ o výměře 106 m2, části pozemku parc. č. 1602/1 ostatní plocha výměře 1 m2, dle GP díl „h“ o výměře 1 m2, části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní plocha výměře 36 m2, dle GP díl „o“ o výměře 36 m2, části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní plocha o výměře 12 m2, dle GP díl „j“ o výměře 12 m2, části pozemku parc. č. 1602/1 ostatní plocha o výměře 384 m2, dle GP pozemek parc. č. 1602/3 ostatní plocha o výměře 384 m2, části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní plocha o výměře 24 m2, dle GP pozemek parc. č. 1603/5 ostatní plocha o výměře 24 m2, části pozemku parc. č. 1602/1 ostatní plocha o výměře 25 m2 a části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní plocha o výměře 2 m2, dle GP pozemek parc. č. 1602/1 ostatní plocha díl „i“ o výměře 25 m2 a pozemek parc. č. 1603/3 ostatní plocha díl „m“ o výměře 2 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1602/4 ostatní plocha o výměře 27 m2, části pozemku parc. č. 1602/1 ostatní plocha o výměře 6 m2 a části pozemku parc. č. 1603/3 ostatní plocha o výměře 21 m2, dle GP pozemek parc. č. 1602/1 ostatní plocha díl „g“ ostatní plocha o výměře 6 m2 a pozemek parc. č. 1603/3 ostatní plocha díl „n“ o výměře 21 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1603/6 ostatní plocha o výměře 27 m2, vše v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovel za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 172/1 ostatní plocha o výměře 22 m2, dle GP díly “a+b“ o výměře 22 m2, částí pozemku parc. č. 1327 ostatní plocha výměře 79 m2, dle GP díly „d+e“ o výměře 79 m2 a části pozemku parc. č. 1603/4 ostatní plocha o výměře 92 m2, dle GP díl „q“ o výměře 92 m2, vše v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví města Litovel do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ruší Nemocnici Šternberk, příspěvkovou organizaci, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 16, IČ: 008 49 146, Nemocnici Přerov, příspěvkovou organizaci, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ: 448 88 830, Nemocnici Prostějov, příspěvkovou organizaci, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 003 80 644, k datu 30. 6. 2007, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace obcím na realizaci projektů na podporu prevence sociálně patologických jevů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace Moravskému divadlu Olomouc ve výši 1.532.000 Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000 Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 334.000 Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje udělení výjimek ze zásad Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007 – Podpora kulturních aktivit dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků z Programu na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji žadatelům uvedeným v Příloze č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvků s žadateli dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace obcím z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí dle Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí účelových finančních dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, na realizaci akcí doporučených komisí pro hodnocení předložených žádostí mezi Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje texty dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti, zřizovaných Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje začlenění Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Kozinova 4, PSČ 787 01, IČ: 75004071 do Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace, se sídlem Šumperk, Vančurova 37, PSČ 787 01, IČ: 75004038 formou sloučení k 1. 7. 2007
	4. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje udělení Ceny hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2006 panu Engelbertu Mildnerovi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí bezúročné půjčky občanskému sdružení SPOLU Olomouc v částce 1 100 000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, a to změnu vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 4), a vydání úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 4) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 4 zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, a úplné znění zřizovací listiny  dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku na činnost euromanažerů dle důvodové zprávy v celkové maximální výši 1,65 mil. Kč
	3. ukládá připravit smlouvy o příspěvku dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvku dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí zprávy o výsledcích kontrol
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy
	3. ukládá opakovaně a důsledně trvat na naplnění četnosti jednání jednotlivých rad pro kontrolu hospodaření
	4. ukládá stanovit obsah a formu výroční zprávy rady pro kontrolu hospodaření zdravotnického zařízení formou přílohy ke zřizovací listině rady
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nový Jednací řád výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční akci - heliport v Jeseníku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody o úhradě závazků mezi Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, a MUDr. Liliou Chylíkovou dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit Odbornému léčebnému ústavu neurologicko-geriatrickému Moravský Beroun, příspěvková organizace, schválení uzavření dohody o úhradě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku Regionální agentuře pro rozvoj střední Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64 63 11 09, ve výši 2.000.000,- Kč pro rok 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá uzavřít smlouvu o poskytnutí příspěvku Regionální agentuře pro rozvoj střední Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64 63 11 09 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků Knihovně Vincence Priessnitze v Jeseníku, příspěvkové organizaci, Lipovská 10/296, 790 01 Jeseník, IČ: 64095401, zastoupené ředitelem Milošem Richterem, ve výši 534,05 Kč
	3. nepovoluje úlevu z povinnosti Knihovně Vincence Priessnitze v Jeseníku, příspěvkové organizaci, zaplatit odvod ve výši 534,05 Kč
	4. ukládá informovat Knihovnu Vincence Priessnitze v Jeseníku, příspěvkovou organizaci, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace obci Černotín ve výši 1 mil. Kč a obci Milotice nad Bečvou ve výši 530 tis. Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků získaných jako nájemné ze smluv o nájmu nemovitostí, a to s Nemocnicí Prostějov, příspěvkovou organizací, se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 00380644, Nemocnicí Přerov, příspěvkovou organizací, se sídlem Přerov, Dvořákova 75, PSČ 751 52, IČ: 44888830 a Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, se sídlem Šternberk, Jívavská 20, PSČ 785 16, IČ: 00849146 na technické zhodnocení předmětu nájmu dle těchto smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 851 000,- Kč, obci Janoušov na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou mezi Olomouckým krajem a obcí Janoušov dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí informaci o dosavadním postupu přípravy revitalizace povodí a vodní nádrže Plumlov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozšíření seznamu linek základní dopravní obslužnosti Olomouckého kraje o linku č. 279 277, kterou zajišťuje dopravce DOPAZ s.r.o., Horní Poříčí 123, 679 62 KŘETÍN, IČ: 60701200 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na opravách nemovité infrastruktury letiště Přerov - Bochoř ve výši 10 mil. Kč v roce 2008 a 10 mil. Kč v roce 2009 za podmínky rozhodnutí Vlády ČR o zachování vojenské letecké základny na letišti Přerov - Bochoř
	3. ukládá zapracovat finanční prostředky nemovité infrastruktury letiště Přerov - Bochoř do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na roky 2008 a 2009
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Křenovice, IČ: 00636304, ve výši 260.000 Kč na řešení následků mimořádné události ze dne 14. 6. 2007
	6. ukládá podepsat smlouvu s obcí Křenovice, IČ: 00636304

